
Sen. José Alberto Gonzales Samaniego 
PRESIDENTE 

CÁMARA DE SENADORES 

OR SÉCRETARI 

SEN. EFRAI  CHAMBI  COPA 
PRIMER  SECRETARIO 

NI ARA DE SENADORES 
LEGRA:Vi PLUPZiACiONAL DE BOUVIA 

illy Gabriel Montaño Viaña 
PRESI ENTA 

AMARA D DIPUTADOS 

SENAD•RA E RETARIA 
SEN. PATRI t IA M.  Gó.kZ  ANDRADE 

SEGUN  •  A SECRETARIA 
CÁMARA  DE  SENADORES 

DIPUTADO,SECRÉTARIO 
Sebastián riexecra (Kpjas 
SEGUNDO SECRETARIO 
CÁMARA DE DIPUTADOS 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLI3RIbiACIONAL 

LEY DE 16 DE AGOSTO DE 2018 N° 1  O 4 
j5/(71(' /n/upiirlfe/( , )/(ole --)/3(.1( .11/(r 

twii?4,7 --irv(:57(t/ilw ..

W  

-/YriP/N(tei(»Kr / 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. Se declara al Municipio de Llallagua, "Municipio Minero, 
Revolucionario y Universitario del Estado Plurinacional de Bolivia", por formar 
parte viva de la historia tradicional minera y revolucionaria, que generó 
transformaciones económicas y sociales de importancia nacional. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, al 
primer día del mes de agosto del año dos mil dieciocho. 

/  1/ 

DIP 	rer. -  C ETARA 

Dip Alicia Canqui  Candor, 
RIMERA SECRETARIA 

CAMARA  DE DIPUTADOS 
ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 



Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Casa Grande del Pueblo de la ciudad de La Paz, a los dieciséis días del mes 
de agosto del año dos mil dieciocho. 

Cbt u 4. 

César sarro Mirada 
M RO 

DE  MINERIA Y METALURGIA 


	Page 1
	Page 2

